
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

ПРИКАЗ 

от 14 мая 2021 года                                                                                                            № 76 

 

О завершении 2020-2021 учебного года и проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников МОУ «СОШ № 3 п. Дарасун» 
 

 На основании приказа МКУ «Комитет образования Администрации МР 

«Карымский район»  «О завершении  2020-2021 учебного года и проведении 

государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений в 

2021 году»  № 73 от 12.03.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить учебный процесс в 2020-2021 учебном году в соответствии со сроками 

окончания освоения образовательной программы начального, основного и среднего 

общего образования, предусмотренного учебным планом МОУ «СОШ № 3 

п.Дарасун»: 

1.1.  для обучающихся 1-8, 10 классов — 31 мая 2021 года;  

1.2. для обучающихся  9 и 11 классов — 21 мая 2021 года. 

2. Педагогический совет по допуску 9 и 11 классов к итоговой аттестации провести 

20 мая  в 14:00 ч. 

3. Провести для 11 класса заключительное мероприятие «Последний звонок» с 

соблюдением всех противоэпидемических мер 21 мая 2021 года. 

4. Провести государственную итоговую аттестацию (ГИА) в форме  ОГЭ, ЕГЭ и  ГВЭ  

в соответствии с Порядком проведения и расписанием, утверждённым 

Рособрнадзором.   

5. Для обучающихся 1-8, 10 классов, имеющих оценки «5» и «4» по всем предметам 

учебного плана, установить начало летних каникул с 24 мая 2021 года.(классным 

руководителям составить списки и огласить на педагогическом совете  20 мая) 

6. Для обучающихся, имеющих неудовлетворительные результаты по одному или 

нескольким предметам, установить сроки и формы ликвидации академической 

задолженности. 

7. В дни проведения экзаменов на базе МОУ «СОШ № 3 п.Дарасун» (24, 25, 27 и 28 

мая) ко всем классам второй и третьей ступеней обучения, кроме выпускных,  

применить форму электронного обучения. 

8. Учителям-предметникам организовать проведение консультаций для учащихся 9 и 

11 классов. 

9. Педагогический совет по переводу  учащихся 1-8 и 10 классов провести 28 мая в  в 

16:30 ч. 

10. Выдачу аттестатов об основном общем образовании выпускникам 9 классов 

организовать после официального утверждения результатов по обязательным 



предметам в индивидуальном порядке с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических норм. 

11. Выдачу аттестатов о среднем общем образовании выпускникам 11 класса 

организовать после официального утверждения результатов по обязательным 

предметам  ЕГЭ, ГВЭ  в индивидуальном порядке с соблюдением всех 

санитарно-эпидемиологических норм в период с 25 июня по 5 июля 2021 года. 

 

 

Директор:                                                                                                   Н.Н. Зубакова 

 


		2021-05-20T20:44:54+0900
	МОУ "СОШ № 3 п.Дарасун"
	Зубакова Нина Николаевна
	Я утверждаю этот документ




